

Kultur- och fritidsnämnden

Plats och tid	Banérsalen, Djursholms slott, kl. 18.00
Paragrafer	18
Beslutande	Erika Svanström (KD), ordförande Carl Gustav Pfeiffer (M), 1:e vice ordförande Lovisa Eriksson (C), 2:a vice ordförande Richard Törnqvist af Ström (M) Jolanta Kowalkowska (M) Elisabeth Kotsinas (M) Eva Hiort (M) Björn Strenger (C) Christer Lidgard (C) Anders Karlsson (L) (tjg) Jenny Åkervall (S)
Ersättare	Truls Sandberg (M) Amir Tork (M) Bertil Haglund (M) Marianne Pettersson (C) Khadra Seerar Westerberg (C) Milles Lindgren (KD)
Tjänstemän/övriga	Johannes Pålsson, bildningsdirektör Henrik Thureson, kultur- och fritidschef Pierre Nystedt, enhetschef idrotts- och fritidsanläggningar Lena Strand, nämndsekreterare
Utses att justera	Elisabeth Kotsinas (M)
Justeringens plats och tid	2024-04-19 kl. 08.00
Sekreterare Lena Strand
Ordförande Erika Svanström (KD)
Justerande Elisabeth Kotsinas (M)

Kultur- och fritidsnämnden

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse	Kultur- och fritidsnämnden	
Sammanträdesdatum	2024-04-16	
Datum då anslaget sätts upp	2024-04-19	Datum då anslaget tas ned 2024-05-11
Protokollets förvaringsplats	Bildningsförvaltningen	
Underskrift Lena Strand	

Kultur- och fritidsnämnden

Innehållsförteckning**Ärende****Sida**

Upphandling verksamhetsdrift Mörby simhall	4
--	---

§ 18

KFN 2024/0051

Upphandling verksamhetsdrift Mörby simhall

Ärende

Danderyds kommun har genomfört upphandling avseende tjänstekoncession för drift av kommunens simhall med tillhörande café.

Förslaget till beslut innebär att teckna avtal med Actic Sverige AB gällande verksamhetsdrift för Mörby simhall för perioden 2024-07-01 till och med 2027-06-30 med möjlighet till förlängning vid tre tillfällen med ett år i taget. Avtalade villkor är oförändrade vid en förlängning.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden tilldelar kontrakt avseende tjänsten verksamhetsdrift till leverantören Actic Sverige AB org nr 556494-3388.

Yrkanden

Ordförande Erika Svanström (KD) yrkar i enlighet med bildningsförvaltningens förslag.

Lovisa Eriksson (C) yrkar avslag på hela förslaget.

Christer Lidgard (C) yrkar avslag på hela förslaget.

Proposition

Ordförande Erika Svanström (KD) ställer proposition på eget yrkande och Lovisa Eriksson (C) och Christer Lidgard (C) avslagsyrkande och finner att kultur- och fritidsnämnden bifaller ordförande Erika Svanströms (KD) yrkande.

Votering begärs.

Votering och omröstningsresultat

Följande voteringsordning godkänns:

JA för bifall till Erika Svanströms (KD) yrkande och NEJ för Lovisa Eriksson (C) och Christer Lidgard (C) yrkande.

Ordförande Erika Svanström (KD) finner att kultur- och fritidsnämnden bifaller ordförandens yrkande med 8 JA röster mot 3 NEJ röster.

Omröstningslista bifogas.

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden tilldelar kontrakt avseende tjänsten verksamhetsdrift till leverantören Actic Sverige AB org nr 556494-3388.

Kultur- och fritidsnämnden

Reservationer

Lovisa Eriksson (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.
Reservationen utvecklas i skriftlig bilaga.

Expedieras

Samhällsutvecklingsförvaltningen

Reservation mot beslut i ärendet Upphandling verksamhetsdrift Mörby simhall, Kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 16 april 2024

Lovisa Eriksson (c) yrkade avslag på majoritetens förslag att tilldela kontrakt för driften av Mörbybadet.

Ledamöterna Lovisa Eriksson (c), Björn Strenger (c) och Christer Lidgard (c) reserverade sig mot beslutet att tilldela kontraktet, till förmån för Lovisas avslagsyrkande.

Skälen till avslagsyrkandet och reservationen

Ärendet gäller beslutet att tilldela kontrakt avseende tjänsten att driva Mörbybadet from. 240701. Nuvarande kontrakt avseende driften av badet, mellan Danderyds kommun och Fair Utveckling AB, har gällt i sex år och löper ut 240630.

Mörbybadet är uppskattat av många Danderydsbor. Driften av Mörbybadet är ett stort ansvarsområde för Kultur och fritidsnämnden, och är ett strategiskt viktigt avtal för nämnden. Det är det största kontraktet som nämnden antar och det sker bara vart sjätte år.

Det framgår av kultur- och fritidsnämndens delegationsordning, att beslut om att upphandling ska genomföras, inklusive fastställande av upphandlingsdokument, får beslutas av förvaltningschef om värdet på upphandlingen inte överstiger 8 miljoner kronor.

Det nu gällande sexåriga kontraktet avseende driften av Mörbybadet har ett avtalsvärde på ca 36 miljoner kronor. Av detta följer att det är nämnden som ska fastställa upphandlingsdokument och besluta om upphandling, eftersom driften vid överstiger 8 miljoner kronor.

Trots detta har nämnden inte beslutat om upphandlingsdokument avseende den aktör som ska driva badet. De folkvalda politikerna i nämnden har överhuvudtaget inte haft insyn i processen kring upphandlingen, än mindre varit delaktig i de beslut som ligger till grund för upphandlingen. Därmed strider beslutet mot nämndens egen delegationsordning.

När jag på beredningsutskottet, som hölls den 9 april 2024, påtalade att nämndens ledamöter inför kvällens sammanträde måste få ta del av alla handlingar rörande upphandlingen, skickades dessa sent omsider ut kl 20.00 kvällen innan sammanträdet. Det var många och relativt omfattande handlingar som kräver tid att sätta sig in i. Det är oacceptabelt att förvänta sig att fritidspolitiker, som ofta har arbete och familj, ska ha så lite tid på sig att läsa in handlingar. Särskilt som det har stått klart att denna upphandling skulle göras, i sex års tid.

Det framfördes på nämnden att upphandlingsdokumenten omfattas av sekretess gentemot nämndens ledamöter och att det är ett skäl till att dokumenten skickades ut så sent. Det är inte trovärdigt att upphandlingsdokumenten skulle omfattas av sekretess gentemot nämndens ledamöter, när det är just dessa som är ansvariga för att ta fram desamma och för beslutet av tilldelningen.

Utöver ovanstående flagranta fel är det även oklart om den förening som idag har tillgång till badet utanför badets ordinarie öppettider kommer att få fortsätta sin verksamhet på de premisser som gällt för föreningen sedan slutet av 80 talet. I det avtalet som nu gäller

avseende driften finns föreningen omnämnd, men i det nya avtalet avseende driften, som nämnden antog, gör den inte det. På min direkta fråga till nämndens ordförande och tjänstemännen om föreningen framöver fortsatt kommer ha tillgång till badet på samma premisser som tidigare fick jag inte ett klart ja. Danderydscenterns uppfattning är att föreningen ska få fortsätta sin verksamhet på samma premisser som tidigare, och att detta skulle ha säkerställts i upphandlingen. Återigen är detta en fråga som nämnden inte har fått ta ställning till på förhand.

Mot bakgrund av att nämnden inte fått ta fram upphandlingsdokumenten avseende det strategiskt viktiga och stora avtalet om driften av Mörbybadet, samt att nämnden fått ta del av dokumenten så sent som kvällen innan mötet och därmed inte kunnat sätta sig in i frågan, samt att avtalet riskerar att väsentligen försämra förutsättningarna för en omtyckt förening som varit en trogen kund till badet i runt trettiofem år, yrkade jag avslag på förslaget att tilldela kontraktet.

Det är allvarligt att Kultur- och fritidsnämnden rundas på detta sätt. Det är illa ställt med demokratin i Danderyds kommun.

Djursholm, den 18 april 2023.



Lovisa Eriksson (c)
Andra vice ordförande i Kultur- och fritidsnämnden

